Tria hec ad tria que superi⁹
 dixit ptinecia itroduit. **Quoniam**
 dixerat sup. **Sufficiet** nomē
 tuū: adueniat regnū tuū.
Ac si dicat aliq̄b. **Ergo** non
 habet deus regnū in terra:
 qā oratis ut veniat. **Respon-**
 dit ad illud: qm̄ tuū ē regnū.
Itē qm̄ dixerat. **Fiat** volun-
 tas tua: sicut in celo et ī ter-
 ra. **Ac** si dicat aliq̄b. **Ergo** non
 p̄t deus facē quod vult ī ter-
 ris: qā oratis ut fiat volun-
 tas ei⁹. **Ad hoc** rēdet: quā
 tua ē vltus. **Tamq̄m** si dicat:
Nō ideo optam⁹ regnū tuū ī
 nobis. aut fieri voluntate tua
 ī terris. qā nō ē regnū tuū ī
 mūdo: nec potes facē qd vis
 ī terris: sed qm̄ regnū tuū
 vita eterna ē. et voluntas
 tua iusticia ē: p̄pterea nec re-
 digis aliquē sub regno tuo
 nisi ip̄e voluerit: nec oparis
 in aliquos voluntates tuas
 n̄ ip̄e cōsenserit: p̄pterea ora-
 m̄b ut illuminati a te veli-
 m⁹ suscipe regnū tuū ī nob-
 et optem⁹ facere voluntate
 tuā. **Itē** qm̄ dixerat. pane
 nram cotidianū da nobis ho-
 die: et dimitte nobis debita.
 sicut et nos dimittim⁹ debi-
 torib⁹ nris: et ne nos indu-
 cas iteptacione. sed libera
 nos a malo. **Ad illud** rēdet:
 qā tua ē glā. **Verē** em̄ si nichil
 deest timentib⁹ deū: dei glā.

Si illis dimittentibus debitori-
bus suis. deus dimittet eis
peccata eorum: dei gloria est. Si autem
non dimittentibus eis dimittat?
non est gloria dei: quia nec est iudi-
cium in ipsum eum? Si non inducat
in temptationem? aut inductos si
propter aliquam iustam causam li-
beret: dei gloria est. Si generaliter
quod super omnia precepit. cum fue-
rit a deo preceptum: dei gloria est. Si
enim non dimiseritis hominibus pec-
cata eorum: nec pater vester dimit-
tet vobis. Ita et superius cum
dixisset: dimitte nobis debita
nostra sicut et nos dimittimus
debitoribus nostris? non dixit si
autem et nos dimittimus: ut pri-
us nobis deus dimittat. postea
nos debitoribus nostris. Scit enim
dominus omnes homines esse misericordes?
quoniam et si accipiunt remissionem
peccati sui: ipsi suis debitoribus
non dimittunt. Ideo sic dicit. Di-
mitte sicut nos dimittimus?
ut prius dimittamur: postea
dimissionem accipiamus. **Omelia.**

Quoniam ergo ieiunatis. **ix.**
Quoniam malorum prima et
foriora sunt tria mala. id est
gula. auaritia. vana gloria:
aduersus que dominus temptationis
suscepit bellum. Pugnavit pro
nobis contra gula in heremo?
contra auaritiam super montem: contra
vanam gloriam super templum. Item
omnium bonorum prima et foriora
sunt tria bona: id est elemosina

contra auaritiam? ieiunium contra
gula: oratio contra vanam gloriam.
Dic nobis. Ecce ieiunium contra
gula conuenit? quia contrarium
est ieiunium gulae: et elemo-
sina contra auaritiam conuenit?
quia auaritia congregat: ele-
mosina autem dispergit. Quomodo
conuenit contra vanam glo-
riam: audi. Omnia mala que sunt
in mundo habent contraria bona
per que superentur? ut puta forni-
catio castitate. superbia humili-
tate. inuidia mansuetudine.
et nullum est malum quod non habet
contrarium bonum suum: vane glorie
malum non habet contrarium bo-
num. per quod superetur. Ideo quoniam
vobis bona feceris volens con-
tra pesce vanam gloriam: taloma-
gis excitas eam. Et causa est
ista. Quia omne malum ex
malo nascitur? sola autem vana
gloria de bono procedit: ideo non
extinguitur per bonum. sed ma-
gis nutritur. Denique inter
homines peccatores: temptatio vane
glorie non habet locum. Fornica-
rius enim aut raptor quomodo tem-
patur in vana gloria? qui non
habet vnam glorietur? Illi autem
temptationem vane glorie patiuntur:
qui tale aliquid faciunt vnam glo-
riam. Ergo nullum remedium
preest contra vanam gloriam:
nisi oratio sola. Et hec ipsa
vanitate generatur: nisi ante